Walaubagaimanapun, baginda membenarkan beberapa orang dalam kalangan Sahabat secara khusus menulis hadith seperti 'Abd Allah bin 'Amr bin al-'Ās, Jābir bin 'Abd Allah, Samūrah bin Jundab dan Sa'd bin 'Ubādah. Hampir kesemua sahabat ini meninggalkan penulisannya melalui sahifah seperti Ṣaḥīfah al-Ṣadīqah atau Ṣaḥīfah 'Abd Allah bin 'Amr

⁶ 'Abd al-Mālik bin Marwān dilahirkan pada tahun 26 H/ 646 M. Beliau diangkat menjadi khalifah Bani Umayyah yang kelima pada tahun 65 H/ 685 M sehingga 86 H/ 705 M mengikut pandangan majoriti ahli sejarawan. Jika ditinjau dari sudut pemerintahan beliau, Ibn Shihāb al-Zuhrī yang dilahirkan pada ketika itu berumur sekitar 7-15 tahun, umur yang agak muda untuk ditugaskan dalam pemerintahan Umayyah. (Maḥ mūd Shākir, 1991: 194).